یکی از چیزهای که خیلی جالب است و واقعا کل مطلب را روشن کرده، عبارت خلیفه دوم است. ایشان بارها می‌گفت:

«كل الناس أئمة من عمر حتى المخدرات»

شرح المقاصد في علم الكلام؛ اسم المؤلف: سعد الدين مسعود بن عمر بن عبد الله التفتازاني الوفاة:

۷۹۱هـ، دار النشر: دار المعارف النعمانية - باكستان - ۱۴۰۱هـ - ۱۹۸۱م، الطبعة: الأولى، ج ۲، ص ۲۹۴

«كل الناس أفتقه من عمر حتى النساء في البيوت»

كشف الأسرار عن أصول فخر الإسلام البزدوي؛ اسم المؤلف: علاء الدين عبد العزيز بن أحمد البخاري
الوفاة: ٧٣٠هـ، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - ١٤١٨هـ - ١٩٩٧م، تحقيق: عبد الله محمود
محمد عمر ج ٣، ص ٣٤٦

«كل الناس أفتقه من عمر، حتى ربات الرجال»

شرح نهج البلاغة؛ اسم المؤلف: أبو حامد عز الدين بن هبة الله بن محمد بن محمد بن أبي الحديد
المدائني الوفاة: ٦٥٥ هـ، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت / لبنان - ١٤١٨هـ - ١٩٩٨م، الطبعة:
الأولى، تحقيق: محمد عبد الكريم النمري، ج ١، ص ١١٥

می گوید: حتی زن‌های که در اطاق حجله هستند از من عمر افقه هستند. این قضیه به خاطر این که بحث خیلی جالب بود و وهابی‌ها زیر بار نمی‌روند يك مقدار بیشتر رویش کار کردیم.

«سخاوی» شاگرد «ذهبی» است، خیلی هم به «ذهبی» ارادت فوق العاده دارد. ایشان هم بعد از نقل روایت، می‌گوید:

«سندہ جید قوی»

المقاصد الحسنة في بيان كثير من الأحاديث المشتهرة على الألسنة، اسم المؤلف: أبو الخير محمد بن عبد الرحمن بن محمد السخاوي، دار النشر: دار الكتاب العربي - بيروت - ۱۴۰۵ هـ ۱۹۸۵م، الطبعة: الأولى، تحقيق: محمد عثمان الخشت؛ ج ۱، ص ۵۱۲

«ماوردی شافعی» متکلم و فقیه، ایشان هم این مطلب را در کتاب «الحاوی» خودش می‌آورد که عمر گفت:

«كل الناس أفتة من عمر حتى امرأة»

حتى زنها هم از من عمر افته هستند!

الحاوي الكبير؛ اسم المؤلف: علي بن محمد بن حبيب الماوردي البصري الشافعي الوفاة: ۴۵۰، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - لبنان - ۱۴۱۹ هـ - ۱۹۹۹ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: الشيخ علي محمد معوض - الشيخ عادل أحمد عبد الموجود، ج ۹، ص ۳۳۱

این دیگر اعتراف خودش است، چه کار کنیم؟ و به همین شکل «سرخسی» در کتاب «مبسوط» خودش این مطلب را دارد. کتاب «مبسوط» تقریباً «جواهر» حنفی‌ها است؛ یعنی «جواهر الکلام» آن‌ها است. حنفی‌ها

مفصل‌تر از «مبسوط» کتاب فقهی ندارند.